etc.
Noverit Ill.ma et Rev.ma seu respective Rev.ma Dominatio V.ra nobis

fuisse pro parte Rev����-�3�� ��8#
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 canonici, fundando
se in consilio unius advocati fori saecularis, contumaciter se gesserit et in
contumaciam ad punctum excommunicationis se processari permiserit, postque
intimatam sibi excommunicationem ac demum publicatam minime considerans
eandem exco������� �#���� �� �#�
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�*plicavit, quatenus secum
super irregularitate exinde exsurgente de apostolica benignitate dispensare
dignaremur.

Nos autem dolorem etc. (res porro tractatur, v. N. 1498).
Datum Varsaviae etc., die tricesima Decembris 1682.
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� �� ��e 22 I 1680 (propositio consistorialis), vicarius et officialis
generalis Chelmensis, parochus cathedralis Chelmensis et parochus Belsensis; cf. BV, Barb.
Lat. 2895 f. 566r; Pawelec, p. 20.
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N. 1752

Opitius Pallavicini Alexandro Kotowicz, epo Smolenscensi,
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canonico Vilnensi et Magni Ducatus Lithuaniae referendario

Varsaviae, 30 XII 1682

Cum orta esset controversia inter rectorem novitiatus iesuitarum Vilnensium et
priorem carmelitasque calceatos Lidenses, mandat eis, ut re cognita controversiam
illam componant inobsequentesque puniant.

Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 177 f. 124r-v. In p. 124r, in margine: Commissio ad
iudicandam causam etc.

Opitius etc.
Illustrissimis et Rev.mis D#����
�-������#�'# #5��7)�O*#�$�#���
���
�)

� �F��#��#�$9�*
/�
1, Epo Gratianopolitano ac Eustachio Kotowicz2, Canonico

Cathedrali Vilenensi et Magni Ducatus Lithuaniae Referendario, salutem etc.
Noverint Ill.mae et Rev.mae Dominationes V.rae nobis fuisse pro

parte admodum Rev.di Patris Rectoris noviciatus Vilnensis3 Societatis Iesu
expositum, qualiter ipse habeat actionem seu actiones, causam seu causas
movendam seu movendas contra Rev.dum Patrem Priorem totumque conventum
Lidensem Ordinis Carmelitarum antiquae observantiae Calceatorum4. Verum
quia iidem Prior et conventus ab auctoritate ordinaria sint exempti et Sanctae
Sedis iurisdictioni immediate subiecti, supplicatum nobis fuisse, quatenus
easdem causam seu causas aliquibus viris in dignitate ecclesiastica constitutis
in Lithuania degentibus committere dignaremur.

Nos autem attendentes supplicationem huiusmodi rationi consonam,
eidem annuentes, Dominationibus V.ris Ill.mis et Rev.mis et earum cuilibet in

1
�F��#���
�$9�*
/��!L��	�")��*�
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�&&�����eus Albae Russiae ab

a. 1669; cf. Kurczewski, p. 84; Szostkiewicz, p. 556.
2 Eustachius Stanislaus Kotowicz (1637–1704), frater Alexandri, canonicus Vilnensis ab

a. 1661, deinde scholasticus Vilnensis, epus Smolenscensis ab a. 1688; referendarius Lithuanus
annis 1673–1688; cf. T. Wasilewski�� /�������� !�	������ +����	���, in: PSB XIV, p. 482;
9�:���������������0/7, p. 170-171.

3 Rector Domus Novitiatus SI Vilnensis fuit annis 1680–1683 Michael Radau (1616–
1687), ab a. 1683 instructor III probationis Niesviesiensis; auctor enchiridii „Orator
extemporaneus”; cf. @�7�3��., p. 558, 744.

4 Fundatio conventus et ecclesiae Visitationis BMV carmelitarum calceatorum Lidensium
ab Adamo Narbut, praecone Lidensi, Georgio Domaszewski et aliis facta, appprobata est
a comitiis regi diademate ornando approbata est anno 1676; cf. VL V, p. 213; Chodynicki,
p. 52.
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solidum eandem actionem seu actiones, causamque seu causas omnes per
eundem Patrem Rectorem noviciatus Societatis Iesu adversus eundem Rev.dum
Patrem Priorem totumque conventum Lidensem infra spatium duorum
mensium immediate sequentium movendam seu movendas, instituendam
seu instituendas, cum omnibus incidentibus, dependentibus, emergentibus,
annexis et connexis, audiendam seu audiendas, cognoscendas, etiam summarie,
simpliciter et de plano, ac sine strepitu et figura iudicii, sola facti veritate
inspecta, decidendas, fineque debito terminandas committimus et delegamus,
cum facultate citandi, monendi, inhibendi, quos, quibus, quoties, ubi et quando
opus fuerit, etiam sub censuris et poenis ecclesiasticis, earum seu cuiuslibet
earum arbitrio mode-[124v]randis et applicandis contra inoboedientes et
rebelles quoslibet censuras ac poenas ipsas, etiam iteratis vicibus aggravandi,
auxilium brachii saecularis invocandi, aliaque omnia faciendi, gerendi et
exercendi in praemissis, et circa praemissa necessaria quomodolibet et
opportuna, ad ipsam usque sententiam seu sententias definitivas, eiusque seu
earum plenariam exsecutionem seu exsecutiones inclusive omni meliori modo
etc. In quorum fidem etc. datum Varsaviae etc. die 30 mensis Decembris
1682.

N. 1753

Opi���
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seu Balthasari Gissa, vicario et officiali generali Vladislaviensi

Varsaviae, 30 XII 1682

Cum Leopoldus Adalbertus Makowski presbyter fieri velit, antea autem arti
medicae operam dedit, optat, ut super illa irregularitate dispensetur. Mandat ei, ut
dispensationem det.

Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 177 f. 124v-125r in margine in p. 124v: Commissio
dispensandi super irregularitate contracta ex exercitio artis pharmacopolae et
medicae.

Opitius etc.
Dilecto nobis in Christo Ill.mo et Rev.mo Domino Episcopo Vladislaviensi

et Pomeraniae seu ipsius Rev.mo D.no Vicario in spiritualibus et Officiali
generali1 salutem etc.

1 Balthasar Alexander Gissa (+1689), canonicus Vladislaviensis, Varsaviensis et Gnesnensis
(ab a. 1674), vicarius officialisque Vladislaviensis; cf. Korytkowski, #������II, p. 63.
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Noverit Ill.ma et Rev.ma seu respective Rev.ma Dominatio V.ra nobis
fuisse expositum pro parte D.ni Leopoldi Adalberti Makowski, qualiter ipse
devotionis fervore accensus plurimum cupit clericali militiae nomen dare,
ac ad omnes etiam sacros et presbyteratus ordines promoveri et promotus in
illis Altissimo, quoad vixerit, famulari, sed quia autem pharmacopoeam et
medicam exercuit, desiderium suum hac in parte adimplere non potest absque
debita dispensatione. Nobis proinde humiliter supplicari fecit, quatenus
cum eodem super irregularitate ex praemissis incursa benigne dispensare
dignaremur.

(Res porro tractatur, v. N. 1498).
Datum Varsaviae etc., die 30 Decembris 1682.

N. 1754

Opitius Pallavicini card. Alderano Cybo

Varsaviae, 31 XII 1682

Docet epistulas die 5 mensis Decembris a. 16821 datas sibi redditas esse. In
epistulis adiunctis res praesentes tractat.

Or.: AV, Segr. Stato, Polonia 100 f. 394r.

N. 1755

„Avviso” ab Opitio Pallavicini ad Secretariam Status missum

Varsaviae, 31 XII 1682

Comitiis adventantibus aulae inimici scripta sua divulgaverunt. Qui conventiculis
Posnaniensibus affuerunt, regem de bonis ei a Stanislao Koniecpolski mortuo relictis
rogaverunt. Episcopus Posnaniensis nunc aulae amicus est. Marchio de Vitry reginae
dixit legatum Francogallorum Constantinopolitanum declaravisse Francogalliam
Poloniae a Porta invasae auxilio venire promptam esse. Multi prohibere conantur, ne
foedus cum imperatore fiat.

Or.: AV, Segr. Stato, Polonia 100 f. 395r-396r.

Varsavia, 31 XII 1682. Foglio a parte.

1 Cf. N. 1715-1716.

��	

A quel che s’ode con occasione della Dieta prossima sono state fatte
contro la Corte alcune scritture satiriche, seditiose e torbulente.

Nella dieta di Posnania si è concluso di dimandare al Re con che titolo
possiede una fortezza et altri beni di consideratione, che le ha lasciato il
Koniezpolski1 fatto Castellano di Cracovia quasi nell’infermità della quale
morì. Se a titolo d’appanaggio regio onde succedano in quelli i Re futuri, se
come beni nobili, in questo caso si dovrà fare istanza che li distribuisca fra la
nobiltà, non potendoli possedere il Re e dovendo rimanere nell’ordine eque-
stre.